parochus monitus noluerit concubinam aut alias inhonestas mulieres relinquere et a perditionis via recedere.

Poena graduatoria locum habere tantum quoad beneficiatos innuit *Trid. Sess. 25 cap. 14 de ref.* Quoad parochos vero procedendum esse voluit ita, ut si postquam moniti, et coërciti fuerint in prava consuetudine insordescere non destiterint, parochiali beneficio privarentur ceu docet *Girald. in Expos. Jur. Pontif. part. 1 lib. 3 decret. tit. 2 de cohabit. cleric. sect. 332 pag. 228* ac firmant *De Nigris de vacat. cap. 2 lib. 2, S. C. C. in una Burgi s. Domini Ecclesiae parochialis 6 Martii 1737* formiter ibi discusso articulo.

In theinate verificantur, quae a jure explicite requiruntur, namque ad legitimam plenamque faciendam probationem, satis sunt duo testes probatae vitae omnique exceptione majores, nisi expresse plures in aliqua causa per legem desiderentur. Atqui nedum duo, sed quindecim testes auditi sunt; qui jurisjurandi religione praemissa, de mala parochi agendi ratione modo cum una, modo cum altera muliere deposuerunt.

Aliis depositionibus adjienda est viri praeclari depositio, qui retulit, quod antecessor etiam Episcopus pluries, monuerat parochum, ut malam vitam desereret, et quod parochus, ad pedes Episcopi provolutus, culparum veniam exoravit. Jamvero omnibus innotescit adagium: *nulla major datur probatio, quam proprii oris confessio.*

Ex quo fit, ut evanescat exceptio, quod testes inimicitia ducti nefanda contra parochum deposuerint: nam istorum depositionibus duorum Episcoporum testimonium consonat.

Quanti autem faciendae sint publicae subscriptiones, quas parochus in sui defensionem adducit, eruitur, praeter modum, quo collectae fuerit, ex eo etiam, quod folium subscriptum fuerit semper eodem atramento, eodemque caractere subsignatum.

Ad evincendum, an forma canonica despecta fuerit in efformando processu, notandum est, hanc formam consistere in praevia trina monitione vel una pro tribus *Giraldi Jus Pontif. sect. 232 tit. 2 Decret.* Has autem non defuisse in themate, patet ex decreto, a Curia prolato.

Quod si effingi velit, suspensionem parochi inflictam haud esse perpetuam, tamen parochus nullimode reintegrationis esset in paroecia, imo esset eadem privandus, quia adhuc in sua nequitia perseverat.

Quibus utrinque animadversis, quae sequuntur, proposita fuerunt dirimenda

Dubia.

I. *An decretum Curiae episcopatis sit confirmandum vel infirmandum in casu.*

II. *An et quomodo providendum sit in casu.*

Resolutio. Sacra C. Congr. causa cognita, sub die 24 Augusti 1878 respondere censuit: